MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

Qualifica Mais
www.ifrr.edu.br

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO EDITAL Nº  1/2023 - COTAE/DIREN/DG-CBV/IFRR

1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR, por meio da Pró-Reitoria
de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação - PROPESPI e da comissão instituída pela Portaria nº 55/2023
- GAB/IFRR, de 24/03/2023, torna público o resultado preliminar do Processo Seletivo de Seleção de
discentes para preenchimento de vagas do curso de Formação Inicial e Continuada - FIC Eletricista de
Sistemas de Energias Renováveis, prevista no Edital Nº Nº  1/2023 - COTAE/DIREN/DG-CBV/IFRR,
vinculado ao Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC, observadas
as normas estabelecidas na Resolução CD/FNDE nº.  04, de 16 de março de 2012, na lei no
12.513/2011.

2. Não houve impugnação de Recursos contra o edital.

3. A Interposição de recurso contra a classificação preliminar poderá ser realizada mediante envio do
formulário de recurso nos dias 22 e 23/05/2023. No endereço eletrônico energif.secretaria@ifrr.edu.br.

Resultado Preliminar

Recebimento das Inscrições de 08/05 a 19/05

E-mail: energif.secretaria@ifrr.edu.br

Classificação Nome Situação

01 Ana Paula Guedes da Silva
Classificada de acordo com o item 4.3 do Edital

1/2023 - COTAE/DIREN/DG-CBV/IFRR

02 Suelen Alberto
Classificada de acordo com o item 4.3 do Edital

1/2023 - COTAE/DIREN/DG-CBV/IFRR

03 Elenilda Costa Rios
Classificada de acordo com o item 4.3 do Edital

1/2023 - COTAE/DIREN/DG-CBV/IFRR

04 Marcia Emilly  Magalhães
Classificada de acordo com o item 4.3 do Edital

1/2023 - COTAE/DIREN/DG-CBV/IFRR

05 Cintia da Silva Ribeiro
Classificada de acordo com o item 4.3 do Edital

1/2023 - COTAE/DIREN/DG-CBV/IFRR

06 Kamaria Cadete Messias
Classificada de acordo com o item 4.3 do Edital

1/2023 - COTAE/DIREN/DG-CBV/IFRR

07 Clevani da Silva Isaac
Classificada de acordo com o item 4.3 do Edital

1/2023 - COTAE/DIREN/DG-CBV/IFRR

08 Fernanda Barros do Nascimento
Classificada de acordo com o item 4.3 do Edital

1/2023 - COTAE/DIREN/DG-CBV/IFRR

09 Carla Dias Yasmin de Souza
Classificada de acordo com o item 4.3 do Edital

1/2023 - COTAE/DIREN/DG-CBV/IFRR

10 Thayanana Nascimento
Classificada de acordo com o item 4.3 do Edital

1/2023 - COTAE/DIREN/DG-CBV/IFRR

11 Sara Ducília da Silva Araújo
Classificada de acordo com o item 4.3 do Edital

1/2023 - COTAE/DIREN/DG-CBV/IFRR

12 Gladson Lindenberg
Classificado de acordo com art. 2° da Lei nº

12.513, de 26 de outubro de 2011

13 Rudá Rufino de Souza
Classificado de acordo com art. 2° da Lei nº

12.513, de 26 de outubro de 2011

14 Elisson de Oliveira Bandeira Classificado

15 Marcos Dione Cardoso Sousa Classificado

16 Diogo Souza Gomes Classificado

17 Riquison Sousa Classificado

18 Melvin Lopez Classificado

19 Alcimar Sousa da Rocha Classificado

20 Leandro Rogélio Bazan Classificado

21 Fernando Chaves de Oliveira Classificado

22 Leandro Rogério Bazan Classificado

23 Roberto Teodoro Galindo Filho Classificado

24 Edson Gomes Classificado

25 Eduardo Vinicius dos Santos Limão Classificado

26 Raimundo Almeida dos Santos Classificado

27 Gildey Borges de Oliveira Classificado

- Kenedy Leandro Moreira da Rocha

DESCLASSIFICADO ITEM 5.4

j) Comprovante de quitação com o serviço militar, se do sexo

masculino

l) Título de eleitor e comprovantes de quitação eleitoral das

duas últimas Eleições

28 Gilberto Siqueira de Sousa Classificado

29 Natanael Carvalho Classificado

30 Alessandro Gonçalves Pinheiro Classificado

31 André Silva de Medeiros Classificado

32 Benedito de Sousa Castro Classificado

- Eulice Jose Mosqueda Palmares
DESCLASSIFICADO ITEM 5.4 a) Histórico Escolar ou

documento que comprove a escolaridade de Ensino

Fundamental I (1º a 5º ano) – Completo.

- Jhon Weiler Silva de Souza
DESCLASSIFICADO ITEM 5.4 a) Histórico Escolar ou

documento que comprove a escolaridade de Ensino

Fundamental I (1º a 5º ano) – Completo.

33 Kennedy Pablo Bitencout Pereira Classificado

34 Almair Barreto de Matos Junior Classificado

35 Raimundo Rafael Silva Sousa Classificado

- Wyllan khaua Alves Magalhães

DESCLASSIFICADO ITEM 5.4 m) Comprovante de quitação

com o serviço militar, se do sexo masculino; l) Título de eleitor

e comprovantes de quitação eleitoral das duas últimas

Eleições;

36 Fredson Lima dos Santos Classificado

37 Diego Brito da Silva Classificado

38 Enrique Emanuel dos Santos Farias Classificado

39 Wesley Rayney Sousa Magalhães Classificado

40 Robson Mac Donald Sousa Classificado

41 Sandierley Araujo dos Santos Classificado

42 José Paulo dos Santos Muriz Classificado

43 Marcelo míllian de Sousa Tabosa Classificado

44 Robson Barreto Fontelles Classificado

45 Emmanuel Torres Leobruni Classificado

46 Robson Lins Travassos Classificado

47 Danilo Guilherme Classificado

48 Markson Clayton Magalhães de Andrade Classificado

49 José da Silva Batista Classificado

50 Ademar Carvalho Coêlho Classificado

51 Dionne de Souza Coêlho Classificado

52 Jobne Santos Costa Classificado

53 Railson Viana Bezerra Classificado

54 Jean José da Conceição Classificado

55 Diego Moreira Lima Classificado

56 João Cesar Justino do Nascimento Classificado

57 Gineton da Silva Costa Classificado

58 Jair da Silva Mello Classificado

- João Paulo Moreira da SIlva

DESCLASSIFICADO ITEM 5.4

j) Comprovante de quitação com o serviço militar, se do sexo

masculino

l) Título de eleitor e comprovantes de quitação eleitoral das

duas últimas Eleições

59 Erolindo Oliveira Lopes Classificado

60 Milton Pereira Classificado

61 Mário Sérgio Barbosa Silva Classificado

62 Jailson Pinto de Souza Classificado

63 Antonio Carlos da Silva Pinheiro Classificado

64 Warlison Miguel  Neres da S. Vieira Classificado

65 Flavio Paulino da Silva Paulino Classificado

66 Wanderson Silva da Conceição Classificado

67 Francisco André Dionisio Nascimento Classificado

68 Ruy D`Gran Alves Pereira Classificado

69 Jorge  Correia de Assunção Classificado

70 Deyvid Mello Tavares Classificado

72 Diego da Silva Tavares Classificado

73 Maycon Cunha de Sousa Classificado

74 José Gregorio Martinez Velasquez Classificado

75 Lindoberg Barros da Silva Classificado

76 Alexson Nascimento Pinto Classificado

77 Vinícius Daniel de Oliveira Camarão Classificado

78  Jose Manzur Hernandez Bellorin Classificado

79 Amilcar Silva Diaz Classificado

80 Alexander Manuel Zaragoza Mata Classificado

81 Luiz Mike Castro de Aguiar Classificado

82 Gleyder Carmo Costa Classificado

83 Jose Oscar do Nascimento Alves Classificado

84 Eduardo Alves King e Campos Classificado

85 Geovane de Almeida Salon Classificado

86 Enildo Rodrigues dos Santos Classificado

87 Oseas Ferreira Santos Classificado

88 Aldefran Noronha Pessoa Classificado

89 Erlangio Rodrigues Messias Classificado

90 Filipe Viana da Silva Classificado

91 Hector Alexis Varela Classificado

92 Fidias Daniel Valverde Archibal Classificado

93 Hector Ramon Ruiz Suarez Classificado

94 Jose Valdo da Silva Conceição Classificado

95 Jose Junior Moran Rivas Classificado

96 Jesus Manuel Ayala Rivas Classificado

97 Jucelino Ancelmo Nazario Classificado

98 Julio Gabriel Souza Diniz Classificado

- Omar Arafat Sucre Machado
DESCLASSIFICADO ITEM 5.4 a) Histórico Escolar ou

documento que comprove a escolaridade de Ensino

Fundamental I (1º a 5º ano) – Completo.

99 Celio Macedo de Oliveira Junior Classificado

100 Diego Sousa Silva Classificado

101 Cleyton Mota Souza Mota Cadastro de Reserva

102 Marcelo Almeida Batista Cadastro de Reserva

103 Victo Valetim Carvalho dos Santos Cadastro de Reserva

104 Kassio Queiroz de Souza Cadastro de Reserva

105 Francisco Rabelo de Souza Cadastro de Reserva

106 Gabriel Moreira Santos Cadastro de Reserva

- Carlos Eduardo Strid Pereira da SIlva
DESCLASSIFICADO ITEM 5.4 j) Comprovante de quitação

com o serviço militar, se do sexo masculino.

107 Davi Neves Cadastro de Reserva

108 Alisson Pereira Lopes Cadastro de Reserva

109 Davi Ferreira Alcãntara Cadastro de Reserva

110 Alex Manuiama Cadastro de Reserva

111 Emanuel da Costa Menezes Cadastro de Reserva

112 Luis Fernando Pinero Cadastro de Reserva

113 Antonio Francisco Conceição Santos Cadastro de Reserva

114 Rafael Marcio P. Mendes Cadastro de Reserva

115 Vitor Santos Picaço Cadastro de Reserva

116 Lucas Duarte de Souza Cadastro de Reserva

117 Jadson Pinto de Sousa Cadastro de Reserva

118 Márcio Ribeiro Miranda Cadastro de Reserva

119 Raimundo da Conceição Sousa Cadastro de Reserva

120 Vinicius Rafael Maranhão Almeida Cadastro de Reserva

121 Licinio Silva Pereira Cadastro de Reserva

122 João Gentil Nascimento Neto Cadastro de Reserva

123 Sávio Rodrigues de Sousa Cadastro de Reserva

124 Wesley Duarte da SIlva Cadastro de Reserva

- Vinícius Gutirre Felicio
DESCLASSIFICADO ITEM 10 Fora do Prazo de recebimento

das inscrições

Boa Vista - Roraima, 22 de Maio de 2023.

LARISSE LIVRAMENTO DOS SANTOS
Presidente da Comissão

Portaria nº 55/2023 - GAB/IFRR, de 24/03/2023

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Larisse Livramento dos SantosLarisse Livramento dos Santos, Larisse Livramento dos Santos - Coordenador Geral Qualifica Mais - Ifrr/Campus Boa Vista (1)Larisse Livramento dos Santos - Coordenador Geral Qualifica Mais - Ifrr/Campus Boa Vista (1), em 22/05/2023 19:26:27.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 22/05/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

212369

c051af9bc0

	Documento assinado eletronicamente por: